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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KUVENDI

GRUPI PARLAMENTAR I PARTISE SOCIALISTE

Nt.3348 Prot. Tirane, mé 43/ // 12023

Lénda: Kérkes€ pér marrjen e masés disiplinore

Drejtuar:  Znj. Lindita NIKOLLA
KRYETARE E KUVENDIT TE SHQIPERISE

Baza Ligjore: Neni 63, pika I gérma d), dhe neni 65/1 té Rregullores sé Kuvendit té
Republikés sé Shqipérisé.
Neni 3, gérma dh) dhe ¢), neni 8, pika 2 gérma b) dhe neni 33 i Kodit té
Sjelljes sé Deputetit t¢ Kuvendit té Republikés sé Shqipérisé.

E nderuar zonja Kryetare e Kuvendit,

NE& seancén e datés 02.11.2023, deputetét e opozités per t€ disatén herg, né thyerje t& réndé t&
Rregullores s& Kuvendit dhe t& Kodit t& Sjelljes s& Deputetit t& Kuvendit t& Shqipérisé, penguan
zhvillimin e rregullt t& punimeve plenare, duke larguar nga vendet karriget e deputetéve t&
mazhorancés dhe vendosur si barrikadé pérpara foltores duke e bllokuar si dhe duke pérdorur
1éndé piroteknike (flakadang) né sallén e Parlamentit.

NE nisje t& seancés, deputeti Ervin Salianji, zaptoi foltoren, duke penguar zhvillimin normal
t€ punimeve plenare, si dhe i ndihmuar nga deputetét Petrit Doda dhe Edmond Spaho ndezi
disa flakadané né sallén e seancave.



Teksa njé punonjés i Gardés sé Republikés tentoi t'i largojé flakadanin, z.Salianji hodhi njé
karrige n& drejtim t& tij. Kéto veprime vazhduan gjaté gjithé seancés plenare duke e béré t&
pamundur zhvillimin normal t& saj.

Sa mé sipér, bazuar né nenin 63, pika 1 gérma d), dhe nenin 65/1 t& Rregullores s&¢ Kuvendit t&
Republikés s& Shqipérisé dhe né nenin 3, gérma dh) dhe €), nenin 8, pika 2 gérma b) dhe nenin
33 t€ Kodit t& Sjelljes s& Deputetit t& Kuvendit t& Republikés s& Shqipérisé, paragesim kérkesén
si mé& poshté:

- Marrjen e masés disiplinore ndaj deputetéve Ervin Salianji, Petrit Doda, Edmond Spaho.

- Mbledhjen e Sekretariatit pér Procedurat, Votimet dhe Etikén pér vlerésimin e masés
disiplinore. |
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